
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

«НОВОЦАРИЦЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

 

П Р И К А З 

 

          

12.09.2024                                                                                                № 135А – ОД 

 

 

 

О проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования в 

первом полугодии 2024-2025 учебного года 

 

           В соответствии со статьей 97 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 апреля 2024 года № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке 

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 

учебном году», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13 мая 2024 года № 1006 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения национальных сопоставительных исследований 

качества общего образования в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, в 2024/2025 учебном году», подпунктом 44 пункта 

8 Положения о Министерстве образования Омской области, утвержденного Указом 

Губернатора Омской области от 15 марта 2004 года № 63, приказом Управления 

образования от 04 сентября 2024 года № 81-ОД «О проведении мероприятий, 

направленных на исследование качества образования в образовательных 

организациях Москаленского муниципального района Омской области,  в 2024-

2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в первом полугодии 2024-2025 учебного года мероприятия, 

направленные на исследование качества образования. 

2. Утвердить: 

     2.1. график проведения мероприятий по оценке качества образования в 1 

полугодии 2024-2025 учебного года (приложение №1); 

     2.2. состав рабочей группы для организации общественного наблюдения за 

процедурой проведения исследования качества образования (приложение №2); 



     2.3. состав комиссии при проведении мероприятий по оценке качества 

(приложение №3); 

3. Кальмбах Наталью Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, назначить школьным координатором проведения 

мероприятий по оценке качества образования. 

4. Кальмбах Наталье Александровне, школьному координатору проведения 

мероприятий по оценке качества образования, обеспечить проведение 

мероприятий, направленных на исследование качества в установленные сроки,  и 

своевременное представление результатов в электронной системе, обеспечить 

объективность при проведении мероприятий. 
 

 

Директор школы                                                                                 

                                            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.В.Рыжкова  
 



                                                                                                    Приложение № 1  

                к приказу от 12.09.2024 года № 135А-ОД 

«О проведении мероприятий, направленных на 
исследование качества образования  

в первом полугодии 2024-2025 учебного года» 

 

График проведения мероприятий, направленных на исследование качества 

образования  в 1 полугодии 2024-2025 учебного года 

 К

ла

сс 

Сентябрь 

ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН 

2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 

1                                           

2             ФК 
М

А 
ЛЧ   

ИЗ

О 
РУ   

МУ

З 

ОК

М 
            

3             
М

А 
РУ ФК 

МУ

З 
  

АН

Г 

ИЗ

О 
ЛЧ 

ОК

М 
            

4         ФК   
М

А 
ТР 

ИЗ

О 

МУ

З 
РУ 

ОК

Р 

АН

Г 
РУ               

5         ФК   
МУ

З 
  

ИЗ

О 

АН

Г 
  РУ 

ЛИ

Т 

М

А 
              

6   РУ 
ОД

НР 
ФК 

ИЗ

О 

ИС

Т 

М

А 

ГЕ

О 

БИ

О 

АН

Г 

МУ

З 

ЛИ

Т 
                  

7   ФК 
АЛ

Г 

ГЕ

О 

ЛИ

Т 

ОБ

Щ 

ГЕ

М 

ИС

Т 
РУ 

БИ

О 

МУ

З 

ИЗ

О 
  

АН

Г 
              

8   ФК 

БИ

О 

ВИ

С 

ОБ

Щ 

ИС

Т 

ЛИ

Т 

АЛ

Г 

ГЕ

М 

АН

Г 

ФИ

З 

ГЕ

О 
РУ 

МУ

З 

ИН

Ф 
      

      

9   ФК 

ЛИ

Т     

ИС

Т 

ГЕ

М 

ИН

Ф 

АЛ

Г 

АН

Г 

ВИ

С РУ 

ОБ

Щ 

ГЕ

О 

ФИ

З 

ХИ

М 

БИ

О         

10   ФК РУ     

АЛ

Г 

ИС

Т 

ГЕ

М 

ЛИ

Т 

АН

Г 

ВИ

С 

ОБ

Щ 

ИН

Ф 

ГЕ

О 

ФИ

З 

ХИ

М 

БИ

О         

11   ФК 

ЛИ

Т     

ОБ

Щ 

АЛ

Г 

ИН

Ф РУ 

ИС

Т 

ГЕ

О 

ГЕ

М 

АН

Г 

ФИ

З 

ВИ

С 

ХИ

М 

БИ

О         

Кл

асс  Октябрь 

ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ 

П

Н ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ 

1 1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 31 

2                                               

3                   
ИЗ

О 
  ТР   

М

УЗ 
РУ 

М

А 
ЛЧ   

О

К

М 

        

4                   ТР   
ИЗ

О 
  

М

УЗ 

М

А 
ЛЧ РУ   

О

К

М 

        

Кл

асс  Декабрь 

 
ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ 

2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 29 30 31 

1 
              ФК       

М

УЗ 

ОК

М 

ИЗ

О 
ТР 

М

А 
ЛЧ РУ       

  

2 
                  ФК РУ 

М

А 
ЛЧ 

АН

Г 
  

ИЗ

О 

ОК

М 
ТР 

М

УЗ 
    

  

3 
                ФК   ТР 

АН

Г 

ИЗ

О 

ОК

М 

М

УЗ 
РУ 

М

А 
ЛЧ       

  

4 
            ФК ТР 

РУ

С 

М

УЗ 

ИЗ

О 

М

А 

АН

Г 
ЛЧ 

ОК

М 
            

  

5 
          ФК 

БИ

О 

ИЗ

О 

М

УЗ 
ТР 

ОД

НР 

ИС

Т 

М

А 

АН

Г 

ГЕ

О 
            

  

6 
          

ИЗ

О 
ФК ТР 

БИ

О 

ОД

НР 

ОБ

Щ 

АН

Г 

М

А 

ИС

Т 

ГЕ

О 
    РУ       

  

7 
        ФК 

БИ

О 

ИН

Ф 

ГЕ

О 

АЛ

Г 

Ф

ИЗ 

ОБ

Щ 

ГЕ

М 

АН

Г 

ВИ

С 

ИС

Т 

ИЗ

О 
ТР 

ЛИ

Т 
РУ     

  

8 

      

ОБ

ЗР ТР 

Ф

ИЗ 

БИ

О 

ХИ

М 

ГЕ

О 

ОБ

Щ 

ИС

Т 

ГЕ

М 

АЛ

Г 

ВИ

С 

АН

Г ФК             

9 

      

ОБ

ЗР ТР ФК 

БИ

О 

ХИ

М 

АЛ

Г 

Ф

ИЗ 

ОБ

Щ 

ГЕ

М 

ИС

Т 

ВИ

С 

АН

Г 

ГЕ

О РУ 

ЛИ

Т         
10 

    ИП 

ОБ

ЗР ФК 

БИ

О 

ИН

Ф 

ХИ

М 

ОБ

ЗР 

Ф

ИЗ 

ОБ

Щ 

ГЕ

М 

АЛ

Г 

ВИ

С 

АН

Г 

ГЕ

О 

ИС

Т РУ 

ЛИ

Т       
11 

      

ОБ

ЗР 

БИ

О 

ХИ

М 

Ф

ИЗ 

ГЕ

О 

ОБ

Щ 

ВИ

С 

ИН

Ф 

ГЕ

М 

АН

Г РУ 

ЛИ

Т 

АЛ

Г 

ИС

Т ФК         

 



                                                                                                    Приложение № 2 

                к приказу от 12.09.2024 года № 135А-ОД 

«О проведении мероприятий, направленных на 
исследование качества образования  

в первом полугодии 2024-2025 учебного года» 

 

Состав рабочей группы для организации общественного наблюдения за 

процедурой проведения исследования качества образования  

 

1. Рыжкова Вера Васильевна  -  директор школы; 

2. Кальмбах Наталья Александровна - заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе; 

3. Чуракова Инна Борисовна – заместитель директора по воспитательной 

работе; 

4. Бирюкова Анна Васильевна-педагог-библиотекарь; 

5. Ташимова Анаргуль Хайратовна – руководитель центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

6. Представитель Москаленского Управления образования, независимый 

наблюдатель. 
 

 

 

                                                                                                    Приложение № 3 

                к приказу от 12.09.2024 года № 135А-ОД 

«О проведении мероприятий, направленных на 
исследование качества образования  

в первом полугодии 2024-2025 учебного года» 

 

 

Состав комиссии при проведении мероприятий по оценке качества 

 

1. Рыжкова Вера Васильевна  -  директор школы; 

2. Кальмбах Наталья Александровна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

3. Представитель Москаленского Управления образования, независимый 

наблюдатель. 

 
 

 


